“HEC - I DUNICE” sh.p.k TIRANE
Pasqyrat financiare 2014

BILANCI KONTABEL

me 31 Dhjetor, 2014
2014
AKTIVET Shenime LEKE 2013 LEKE
AKTIVET
1 Aktivet afatshkurtra
1 Aktive monetare 2.107.896 2.070.105
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(1) - Derivativet
(i) - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
()  Llogari/ Kerkesa te arketueshme
()  Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 233.190 161.226
@)  Instrumenta te tjera borxhi
@v)  Investime te tjera financiare
Totali 3 233.190 161.226
4 Inventari
(i)  Lendet ¢ para
@)  Prodbim ne process
@)  Produkte te gatshme
@v)  Mallra per shite
(v)  Parapagesat per furnizine
Totali 4
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22.518.120 20.862.925
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 24.859.206 23.094.256
11 Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
6) DPjesmarrye te tjera ne njesi te kontrollnara
@)  Aksione dhe investime fe tjera ne pjesemarrye
(i)  Aksione dbe letra te tjera me viere
(iv)  Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgata
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
6) Toka
@)  Ndertesa
@)  Makineri dhe pajisje 34.622 43.277
(iv)  Aktive te ljera afatgata materiale (me vl.Rontab.)
Ne proces
Totali 2 34.622 43.277
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(1) Emri i mire
@)  Shpenzimet e zhvillimit
(i)  Aktive te tjera afatgiata jomateriale
Totali 4 0 0
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgj @@B/\ Sp 34.622 43.277
TOTALI I AKTIVEVE{4II) "'}- 24.893.828 23.137.533

ADMINISTRATO
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Shénimet pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjes¢ pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




“HEC - I DUNICE” sh.p.k TIRANE
Pasqyrat financiare 2014

Bilanci kontabel (vazhdim)
me 31 Dhjetor, 2014

2014 2013
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime LEKE LEKE
1 Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet
2 Huamarrjet
(6] Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i)  Kthimet/Ripagesat e huave afatgata
(i)  Bowo te konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
6] Te pagneshme ndaj furnitoreve 2.230.917 1.642.915
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 29.490 85.617
(i)  Detyrime tatinore 1.020 9.153
(iv)  Hua te tjera 21.632.701 20.399.488
v) Parapagimet ¢ arketunara
Totali 3 23.893.828 22.137.533
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 23.893.828 22.137.533
11 Detyrime afatgjata 0
1 Huat afatgjata
@) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(i)  Bowuot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamartje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (Il) 0
Totali i detyrimeve 23.893.828 22.137.533
11 KAPITALI
| Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)
% Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
i (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 1.000.000 1.000.000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (11I) 1.000.000 1.000.000
TOTALII DETYRIMm (1, 11, 111) 24.893.828 23.137.533
ADMINISTRATOR
Dasha Frasheri
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Shénimet mbi p}x‘gﬁ/rat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



